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Supplerende høring vedr. bioordningen biodiversitet og bæredygtighed 

 

Landbrugsstyrelsen har sendt bekendtgørelsen for ordningen biodiversitet og bæredygtighed 2024 i 

supplerende høring. Landbrug & Fødevarer har følgende bemærkninger til de supplerende 

ændringer: 

 

Ændring af en række kriterier til forpligtelser 

Det fremgår af høringsbrevet og bekendtgørelsesteksten, at Landbrugsstyrelsen ønsker at ændre 

en række kriterier til forpligtelser. Forskellen mellem kriterier og forpligtelser er, at ansøgeren ved 

manglende overholdelse af et kriterium alene får en støttereduktion. Ved manglende overholdelse 

af en forpligtelse, vil ansøgeren både få en støttereduktion og eventuelt også en sanktion. 

 

Landbrug & Fødevarer mener, at dette er en urimelig skærpelse af sanktioneringen af 

støtteordningen, da risikoen for at få sanktioner og underkendelser kan medvirke til, at ansøgerne 

vil tøve yderligere med at søge tilskud under ordningen. Dette er uhensigtsmæssigt i en situation, 

hvor der generelt er udfordringer med hjemtagning på bioordningerne. 

 

Landbrug & Fødevarer vil gerne spørge ind til, hvad den præcise begrundelse for ændringerne er. 

Herunder, om det er på baggrund af konkrete erfaringer med ordningen i 2023 – og i givet fald 

hvilke. 

 

Jf. den igangværende høring af bekendtgørelsen om kontrol og administrative sanktioner på 

arealordningerne, har Landbrug & Fødevarer ikke har set et bilag der beskriver, om der vil blive 

vægtningsfaktorer på forpligtelserne, og i givet fald hvorledes vægtningsfaktorerne vil være for de 

nye forpligtelser, der er indsat i bekendtgørelsen. Derfor er det svært at vurdere de samlede 

konsekvenser af ændringen på det foreliggende grundlag. 

 

Ændring af § 6 vedr. solceller 

Der henvises til bemærkningerne sendt i høringssvaret den 31. oktober.  

 

Hvis I har spørgsmål til vores høringssvar, er I meget velkomne til at kontakte os. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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